
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/140/25 

RADY MIEJSKIEJ W OŁAWIE 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 

2024 poz. 320 ze zm.) Rada Miejska w Oławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest Gmina 

Miasto Oława, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych, niż wymienione w pkt 2) oraz reklam; 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1)-3). 

§ 2. 1. Za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celach określonych w § 1 pkt 1), ustala się następujące 

stawki opłat za każdy dzień zajęcia za 1 m2: 

1) jezdni: 

a) do 50 % szerokości- 6,00 zł, 

b) powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni - 9,00 zł; 

2) chodników, placów, dróg rowerowych, dróg pieszo-rowerowych, zatok postojowych i autobusowych - 

5,00 zł; 

3) elementów pasa drogowego niewymienionych w pkt 1 i 2 (pobocze, pas zieleni) - 3,00 zł. 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawki opłaty  

za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości 0,20 zł.  

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogi gminnej w celach określonych w §1 pkt 2) uchwały, tj. umieszczenie w pasie 

drogowym liniowych urządzeń obcych, ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 rzutu poziomego 

umieszczonego obcego urządzenia liniowego: 

1) w jezdni - 120,00 zł; 

2) w chodnikach, placach, zatokach postojowych, drogach rowerowych – 50,00 zł; 

3) w pozostałych elementach pasa drogowego (pobocza, pas zieleni) - 30,00 zł; 

4) na drogowym obiekcie inżynierskim- 200,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 3081



2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się roczne stawki opłaty 

za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia w wysokości 

20,00 zł.  

3. Nie pobiera się opłaty rocznej w odniesieniu do przyłączy wodociągowych, przyłączy kanalizacji 

sanitarnej oraz przyłączy kanalizacji deszczowej. 

4. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 i 2 obejmują pełny rok kalendarzowy, w którym 

umieszczono urządzenia w pasie drogowym. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek 

obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym 

obiekcie inżynierskim. 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej, w celach określonych w § 1 pkt 3) uchwały,  

tj. umieszczenie w pasie drogowym urządzeń obcych, innych, niż wymienione w § 1 pkt  2) uchwały oraz 

reklam, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej 

przez rzut poziomy urządzenia obcego albo powierzchni reklamy: 

1) obiektu handlowego lub usługowego -1,50 zł; 

2) innych obiektów - 1,50 zł; 

3) reklamy - 1,50 zł. 

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej na prawach wyłączności w celach innych niż określone  

w § 1 pkt 1)-3) ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego na: 

1) sezonowe stoiska handlowe i sprzedaż okazjonalną- 2,00 zł; 

2) sezonowe ogródki gastronomiczne - 0,20 zł; 

3) cele inne niewymienione w punktach 1) i 2), w tym rusztowania - 0,50 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oławy. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXI/162/04 Rady Miejskiej w Oławie z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz uchwała nr XX/124/20 Rady Miejskiej w Oławie 

z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXI/162/04 z dnia 25 marca 2004 r. Rady Miejskiej 

w Oławie w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Oławie: 

Krzysztof Mazurek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3081


		2025-07-02T10:07:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




